paciente, aos demais órgãos do Sistema Único de Saúde e a terceiros a eles vinculados, 

decorrentes de ato ou omissão voluntária, negligência, imperícia ou imprudência, praticadas por 

seus empregados, profissionais ou prepostos. 

CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR: 

O valor deste CONTRATO corresponde à importância global de R$ 360.000,00 (Trezentos e 

sessenta mil reais) que serão manejados e distribuídos MENSALMENTE sob demanda do 

CONTRATANTE e disponibilidade do CONTRATADO, mediante agendamentos prévios. 

§ 1°. O valor estabelecido no caput desta Cláusula refere-se ao teto financeiro do 

CONTRATO.